presupuestado (a valor actual), y reconociendo el equivalente al valor de un pasaje por cada año o fracción no menor de tres meses de exhibición
de la imagen en cuestión, lo que implica –en el caso- 7 periodos a computar; concluyo que el rubro en tratamiento, a valores actuales, debe ser
fijado en PESOS DIECINUEVE MILLONES CIENTO DIEZ MIL ($ 19.110.000) (arts. 1708, 1716, 1717, 1737, 1738, 1739 Código Civil y Comercial),
con más los pertinentes intereses.

2)Consecuencias no patrimoniales. Daño moral.

a).

El daño moral es el que se infiere a los sentimientos, a la inseguridad física o espiritual o a las afecciones legítimas, en suma, el que se causa

[...]

163 del C.P.C., FALLO:
I) Haciendo lugar a la demanda por indemnización de daños y perjuicios promovida por la Sra. MARIA FERNANDA DIAZ contra IBERIA LINEAS
AEREAS DE ESPAÑA S.A.; II) Y en su virtud, se condena a la accionada a abonar a la accionante, la suma de PESOS VEINTICUATRO
MILLONES CIENTO DIEZ MIL ($ 24.110.000), con más los intereses indicados en los “considerandos” que anteceden, ello dentro del término de 10
días de que la presente adquiera firmeza, bajo apercibimiento de ejecución (arts. 497 y sgtes. del C.P.C.); III) Las costas por la acción de fondo que